2019年4月19日

各 位

株式会社 鳥取銀行

クラウドファンディング『Makuake』を活用した
「鳥取発!!旨塩タンの美味しさを世界中の人に味わってほしいプロジェクト」の目標達成について

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、夢食研株式会社 (代表取締役 阿部 雄悦）の

「鳥取発!!旨塩タンの美味しさを世界中の人に味わってほしいプロジェクト」に対し、クラウド

ファンディング『Makuake』を紹介し、下記の通りプロジェクトの目標金額を達成しましたので

お知らせします。

本プロジェクトは、独自の酵素を使用した技術で生み出された豚タンのＰＲ活動およびイン

ターネット販売を強化するために募集されたものです。

当行は今後も、クラウドファンディングの紹介・活用を通じ、新規事業や新商品開発に取組む

事業者の皆さまを支援していくことで、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値を

創造する銀行」を目指してまいります。

記

1. 夢食研株式会社の事業概要

会社名 夢食研株式会社

所在地 鳥取県西伯郡伯耆町久古1042

代表者 代表取締役社長 阿部 雄悦

事業内容等 食品製造販売および食品製造酵素「夢-21」を利用した商品開

発。同社は宮城県で営業していたが、2011年3月の東日本大震災

により工場および関連施設が流失し、2011年6月より鳥取県で再

操業。

2. 達成されたプロジェクトの概要

プロジェクトの詳細については下記URLをご参照ください

https://www.makuake.com/project/yume-21/

名  称
「鳥取発!!旨塩タンの美味しさを世界中の人に味わってほしい

プロジェクト」

内  容

供給過多により廃棄されていた豚の内臓を新たな商品として活

用するため、8年の試行錯誤の末完成した「旨塩タン」。独自の

酵素を使用し、鮮度を保持して熟成させた厚切りの豚タンは、

牛タンより低脂肪で栄養分も豊富。同商品の認知度向上を図

り、インターネット販売等の販売促進に取組む。

募集期間 2019 年 1月 31 日～2019 年 4 月 5日

資金総額 572,000 円（目標金額：300,000 円、達成率 190％）

支援者への返礼品 支援金額に応じて旨塩タンを提供

https://www.makuake.com/project/yume-21/

＜ご参考＞

以 上

≪本件に関するお問い合わせ≫
ふるさと振興本部（安川）・経営統括部（髙橋）

TEL：0857－37－0263･0260